DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

SEGUNDA-FEIRA, 23/02/2015                                ANO: V Nº: 1005 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

Sumário
PORTARIA Nº 008/2015 ..................................... 1

LICITAÇÕES ....................................................... 1

AVISO DE LICITAÇÃO ................................. 1

RELATÓRIO DE
HABILITAÇÃO/CLASSIFICAÇÃO ............... 1

CÂMARA MUNICIPAL ...................................... 2

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 06/15 ................. 2

PORTARIA Nº 014/15 ..................................... 2

ERRATA ........................................................... 3

PORTARIA Nº 008/2015

PORTARIA Nº 008/2015, 23 de fevereiro de 2015.

Interrompe Licença de Dois Anos
para Tratar de Interesses
Particulares.

O Prefeito Municipal de Céu Azul, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais, e atendendo pedido da requerente,
protocolado sob o nº 012/2015/RH,

RESOLVE:

Art. 1º  INTERROMPER a licença para tratar de interesses
particulares, concedida à  servidora  BRUNA BLAUTH DE
OLIVEIRA,  RG nº 9.450.600-0, através da  Portaria  nº
100/2013, sendo que a mesma deverá retornar ao seu cargo de
origem no dia 23 de fevereiro de 2015.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, em 23
de fevereiro de 2015.

Jaime Luis Basso
Prefeito Municipal

LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 6/2015  –M.C.A. – Forma Presencial
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO UNITÁRIO

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar

às 14:00  horas do dia 09 de março de 2015, na sede da
Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426,
licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, tipo de
Menor Preço, objetivando a Registro de Preços para futuras e
eventuais aquisições de baterias para veículos, caminhões
e máquinas da frota municipal (o registro de preços terá
vigência de 12 meses),  conforme estabelecido no Edital.

A documentação completa se encontra à disposição

dos interessados no endereço acima mencionado, em horário
comercial. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao
setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail:
pref.compras@netceu.com.br.

Céu Azul, 20 de fevereiro de 2015.

JAIME LUIS BASSO
Prefeito Municipal

RELATÓRIO DE

HABILITAÇÃO/CLASSIFICAÇÃO

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
RELATÓRIO DE HABILITAÇÃO/CLASSIFICAÇÃO

REF.: Convite nº. 02/2015 – M.C.A
A comissão de licitação constituída pelos Senhores (as): Dary
Luis Stocco, Jonimar Jung e Nilce Tomazini, comunicam aos
interessados no fornecimento do objeto da licitação Convite nº.
02/2015 – M.C.A. que trata da Aquisição de tanque de
combustível para ser utilizado no Caminhão Ford modelo C
816, ano 14/14, frota 170, para ser utilizado no
abastecimento das frotas municipais, que após a análise e
verificação da habilitação e das propostas ofertadas, decide
classificar as proponentes da seguinte forma:

Proponente CNPJ ME ou
EPP
Lei

123/06

Habilitada /
Inabilitada

Task Machine
Comércio de Peças
Ltda – ME

17.370.599/0001-
58

ME Habilitada

Início

Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste

documento, desde que visualizado através de
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial.

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

SEGUNDA-FEIRA, 23/02/2015                                ANO: V Nº: 1005 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

Comunica que devido à desistência recursal da fase de
habilitação a Comissão deu sequência com a abertura dos
envelopes nº. 02 – Proposta de Preços.
Preço Máximo do Item nº. 1 : R$ 2.500,00

Proponente CNPJ ME ou
EPP
Lei

123/06

Valor Global
da Proposta

R$

Classific
ação

Task Machine
Comércio de
Peças Ltda – ME

17.370.599/
0001-58

ME 2.450,00 1ª

Comunica, outrossim, que fica aberto o prazo recursal de 2
(dois) dias úteis, em conformidade com a Lei 8.666/93.
Compreendendo o período recursal até as 12h00min do dia 25
de fevereiro de 2015.
Céu Azul, 20 de fevereiro de 2015.

Comissão de Licitação:

______________            ____________     ______________
Dary Luis Stocco              Jonimar Jung        Nilce Tomazini
     Presidente                       Membro                   Membra

CÂMARA MUNICIPAL

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 06/15

ATO DA PRESIDÊNCIA N.º 06/15, 23 de fevereiro de 2015.

Autoriza viagem e pagamento de
diárias.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL,
Estado do Paraná, no uso das atribuições que legalmente lhes
são conferidas,

R E S O L V E:

Art. 1º Autorizar os Vereadores Gabriela Lia Deitos e Telmo da
Silva Cardoso e Servidores Camila de Sá Maranhão e Paulo
Roberto Corrêa para participar do Curso: Gestão Legal –
Planejamento, Controle e Legalidade na Gestão Pública, nos
dias 25, 26 e 27 de fevereiro de 2015, em Curitiba, Estado do
Paraná, promovido pela TGPEC – Treinamento, Gestão Pública
e Empreendimentos Culturais.

Art. 2º Fica autorizado o pagamento de três diárias, para os
Agentes Políticos e Servidores mencionados no artigo anterior,
para fins de ressarcimento de despesas com alimentação e
hospedagem.

Art. 3º As despesas decorrentes da execução deste Ato da
Presidência correrão por conta de dotação própria do orçamento
vigente.

Art. 4º Este Ato da Presidência entra em vigor nesta data,
revogadas as disposições em contrário.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Céu Azul, 23 de
fevereiro de 2015.

Mario Mittmann
Presidente

PORTARIA Nº 014/15

PORTARIA N.º 014/15, 23 de fevereiro de 2015.

Designa Servidora para o
recebimento e gestão de recursos
através do Regime de
Adiantamentos, para despesas de
pequena monta e de pronto
pagamento, na forma do que
preceitua a Lei Municipal nº
1463/2014 de 24 de junho de 2014 e
dá outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e com
base na Lei Municipal n.º 1463/2014, de 24 de junho de 2014,
bem como nos preceitos contidos na IN/SCI 001/2008 de 20 de
outubro de 2008,

RESOLVE:

Art. 1º Designar a Servidora Camila de Sá Maranhão, brasileira,
CPF n.º 063.716.599-36, para o recebimento e gestão de
valores decorrentes do Regime de Adiantamentos, com fulcro
nos preceitos da Lei Municipal nº 1463/2014, de 24 de junho de
2014, com o objetivo de suportar despesas de pequena monta e
de pronto pagamento, de caráter eventual, decorrentes de
viagem à cidade de Curitiba, Estado do Paraná, para participar
do Curso: Gestão Legal – Planejamento, Controle e Legalidade
na Gestão Pública, nos dias 25, 26 e 27 de fevereiro de 2015,
promovido pela TGPEC – Treinamento, Gestão Pública e
Empreendimentos Culturais, com despesas com transportes em
geral fora da sede do Município, com vigência nos dias 25 a 27
de fevereiro de 2015.

Parágrafo único. Os adiantamentos a que se refere o “caput”
deste artigo serão concedidos na forma do que preceitua o caput
do art. 3º, Parágrafo único, da Lei Municipal n.º 1463/2014,
configurando-se Adiantamento de Base Eventual.

Início

Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste

documento, desde que visualizado através de
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial.

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

SEGUNDA-FEIRA, 23/02/2015                                ANO: V Nº: 1005 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Céu Azul, 23 de
fevereiro de 2015.

Mario Mittmann

Presidente

ERRATA

ERRATA

O PRESIDENTE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE
CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais, vem através da presente dar publicidade ao equívoco
apresentado no Extrato de Aditivo de Contrato referente ao
2º Aditivo de Contrato N.º 001/2015, de 19 de fevereiro de
2015, ao Contrato de Fornecimento de Produtos N.º
001/2014, publicado no Diário Oficial do Município de Céu
Azul dia - 20/02/2015 e Jornal O Paraná dia – 21/02/2015, para
o fim de corrigir o que segue:

Onde se lê:
CONTRATADO: ABASTECEDORA DE PETRÓLEO CÉU AZUL
LTDA.
ASSINATURA: MARIO MITTMANN
      VALMIR TONIN

Leia-se:
CONTRATADO: CÉU AZUL AUTO POSTO LTDA.
ASSINATURA: MARIO MITTMANN
      ANTONIO STANG

Poder Legislativo Municipal de Céu Azul, 23 de fevereiro de
2015.

Mario Mittmann

Presidente

Início

Página 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste

documento, desde que visualizado através de
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial.

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

	AVISO DE LICITAÇÃO
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	RELATÓRIO DE HABILITAÇÃO/CLASSIFICAÇÃO
	Mario Mittmann

	Presidente
	PORTARIA N.º 014/15, 23 de fevereiro de 2015.
	Mario Mittmann